
Evento: Seletiva CERGS 12 a 14 anos de Ginástica Rítmica Data: Aparelho: Bola
Local: Grêmio Sarhento Expedicionário Geraldo Santana Seletiva CERGS

Ginasta Entidade
D1 D2 E1 E2

6 Maria Paula Faccin Huth Colégio ULBRA Cristo Redentor 1,20 1,00 1,10 3,70 3,90 3,80 4,90 1
7 Maria Eduarda Correa Padilha E.M.E.F. Cônego Eugênio Mess 1,00 0,70 0,85 4,00 4,00 4,00 4,85 2
1 Danieli Vinques E.M.E.F. Profª Mª Luiza Benfaré Cezar 1,00 0,70 0,85 2,90 2,80 2,85 3,70 3
2 Morgana Alexandre Granck E.M.E.F. Cônego Eugênio Mess 0,70 0,40 0,55 3,30 2,90 3,10 3,65 4
3 Hágata Diniz E.M.E.F. Getúlio Vargas 0,10 0,10 0,10 2,00 2,20 2,10 2,20 5
5 Évelyn Amanda Vagner E.M.E.F. João Protásio da Luz 0,10 0,10 0,10 2,00 2,00 2,00 2,10 6
4 Nalú de Oliveira Medeiros Escola Municipal Jacob Longoni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7

Cristiane Pinho
Ana Carolina Gomes

Mariana Ahlert
Camila Lima 

D. Competição Juliana Soares
D. Arbitragem Ana Cláudia

Secretária Marcia Leite

Dificuldade

DO RIO GRANDE DO SUL - FGRS

Nível 2

FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA ARTÍSTICA, RÍTMICA, TRAMPOLIM, AERÓBICA E ACROBÁTICA

29/06/2014

Dificuldade Execução

Execução

Média
D

Média
E Penal. Nota 

Final Class.



Evento: Seletiva CERGS 12 a 14 anos de Ginástica Rítmica Data: Aparelho: Bola
Local: Grêmio Sarhento Expedicionário Geraldo Santana Seletiva CERGS

Ginasta Entidade

D1 D2 E1 E2
Nathalia Sonaglio Dalla Vecchia Colégio Marista Rosário 3,30 3,30 3,30 6,90 6,50 6,70 10,00 1

1 Alissa Quadrado Rodrigues Colégio Marista Rosário 3,40 3,70 3,55 5,90 5,60 5,75 9,30 2
2 Rafaela Arruda Zanelatto Centro de Ensino Médio Pastor Dohms 2,90 2,60 2,75 5,30 5,00 5,15 7,90 3
3 Laura Paiva da Silva Colégio Maria Auxiliadora 2,80 2,50 2,65 5,00 4,80 4,90 7,55 4
4 Renata Cáceres Lorenzi Colégio Marista Rosário 2,20 2,30 2,25 5,10 5,40 5,25 7,50 5
5 Roberta Dornelles Rabelo Colégio La Salle São João 2,10 2,40 2,25 4,00 3,50 3,75 6,00 6

Cristiane Pinho
Ana Carolina Gomes

Mariana Ahlert
Camila Lima 

D. Competição Juliana Soares
D. Arbitragem Ana Cláudia

Secretária Marcia Leite

Execução

Dificuldade

FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA ARTÍSTICA, RÍTMICA, TRAMPOLIM, AERÓBICA E ACROBÁTICA
DO RIO GRANDE DO SUL - FGRS

29/06/2014

Nível 1
Dificuldade ExecuçãoMédia

D
Média

E
Nota 
Final Class.Penal.



Evento: Seletiva CERGS 12 a 14 anos de Ginástica Rítmica Data: Aparelho: Fita
Local: Grêmio Sarhento Expedicionário Geraldo Santana Seletiva CERGS

Ginasta Entidade
D1 D2 E1 E2

Maria Eduarda Correa Padilha E.M.E.F. Cônego Eugênio Mess 1,10 0,60 0,85 3,50 3,50 3,50 4,35 1
Morgana Alexandre Granck E.M.E.F. Cônego Eugênio Mess 0,80 0,50 0,65 3,00 3,50 3,25 3,90 2

1 Danieli Vinques E.M.E.F. Profª Mª Luiza Benfaré Cezar 0,50 0,40 0,45 1,90 1,90 1,90 2,35 3
3 Hágata Diniz E.M.E.F. Getúlio Vargas 0,50 0,10 0,30 1,90 2,00 1,95 2,25 4
4 Évelyn Amanda Vagner E.M.E.F. João Protásio da Luz 0,50 0,50 0,50 1,00 1,00 1,00 1,50 5
5 Maria Paula Faccin Huth Colégio ULBRA Cristo Redentor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Nalú de Oliveira Medeiros Escola Municipal Jacob Longoni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cristiane Pinho
Ana Carolina Gomes

Mariana Ahlert
Camila Lima 

D. Competição Juliana Soares
D. Arbitragem Ana Cláudia

Secretária Marcia Leite

Dificuldade

Nível 2

FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA ARTÍSTICA, RÍTMICA, TRAMPOLIM, AERÓBICA E ACROBÁTICA
DO RIO GRANDE DO SUL - FGRS

29/06/2014

Dificuldade Execução

Execução

Média
D

Média
E Penal. Nota 

Final Class.



Evento: Seletiva CERGS 12 a 14 anos de Ginástica Rítmica Data: Aparelho: Fita
Local: Grêmio Sarhento Expedicionário Geraldo Santana Seletiva CERGS

Ginasta Entidade
D1 D2 E1 E2

1 Laura Paiva da Silva Colégio Maria Auxiliadora 3,30 2,80 3,05 5,40 5,00 5,20 8,25 1
2 Rafaela Arruda Zanelatto Centro de Ensino Médio Pastor Dohms 2,80 2,80 2,80 5,00 5,40 5,20 8,00 2
3 Alissa Quadrado Rodrigues Colégio Marista Rosário 2,90 3,20 3,05 4,50 5,00 4,75 7,80 3
4 Renata Cáceres Lorenzi Colégio Marista Rosário 2,80 2,50 2,65 4,50 4,50 4,50 7,15 4
5 Roberta Dornelles Rabelo Colégio La Salle São João 2,90 2,80 2,85 4,50 4,50 4,50 0,30 7,05 5
6 Nathalia Sonaglio Dalla Vecchia Colégio Marista Rosário 3,00 2,70 2,85 3,90 3,90 3,90 0,30 6,45 6

Cristiane Pinho
Ana Carolina Gomes

Mariana Ahlert
Camila Lima 

D. Competição Juliana Soares
D. Arbitragem Ana Cláudia

Secretária Marcia Leite

Execução

Dificuldade

FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA ARTÍSTICA, RÍTMICA, TRAMPOLIM, AERÓBICA E ACROBÁTICA
DO RIO GRANDE DO SUL - FGRS

29/06/2014

Nível 1
Dificuldade ExecuçãoMédia

D
Média

E Penal. Nota 
Final Class.



Evento: Seletiva CERGS 12 a 14 anos de Ginástica Rítmica Data:
Local: Grêmio Sarhento Expedicionário Geraldo Santana Individual Geral

Ginasta Entidade

7 Maria Eduarda Correa Padilha E.M.E.F. Cônego Eugênio Mess 4,85 4,35 9,20 1
2 Morgana Alexandre Granck E.M.E.F. Cônego Eugênio Mess 3,65 3,90 7,55 2
1 Danieli Vinques E.M.E.F. Profª Mª Luiza Benfaré Cezar 3,70 2,35 6,05 3
6 Maria Paula Faccin Huth Colégio ULBRA Cristo Redentor 4,90 0,00 4,90 4
3 Hágata Diniz E.M.E.F. Getúlio Vargas 2,20 2,25 4,45 5
5 Évelyn Amanda Vagner E.M.E.F. João Protásio da Luz 2,10 1,50 3,60 6
4 Nalú de Oliveira Medeiros Escola Municipal Jacob Longoni 0,00 0,00 0,00 7

Cristiane Pinho
Ana Carolina Gomes

Mariana Ahlert
Camila Lima 

D. Competição Juliana Soares
D. Arbitragem Ana Cláudia

Secretária Marcia Leite

Execução

Dificuldade

FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA ARTÍSTICA, RÍTMICA, TRAMPOLIM, AERÓBICA E ACROBÁTICA
DO RIO GRANDE DO SUL - FGRS

29/06/2014

Nível 1
BOLA FITA Nota Final Class.



Evento: Seletiva CERGS 12 a 14 anos de Ginástica Rítmica Data:
Local: Grêmio Sarhento Expedicionário Geraldo Santana Individual Geral

Ginasta Entidade

3 Alissa Quadrado Rodrigues Colégio Marista Rosário 9,30 7,80 17,10 1
6 Nathalia Sonaglio Dalla Vecchia Colégio Marista Rosário 10,00 6,45 16,45 2
2 Rafaela Arruda Zanelatto Centro de Ensino Médio Pastor Dohms 7,90 8,00 15,90 3
1 Laura Paiva da Silva Colégio Maria Auxiliadora 7,55 8,25 15,80 4
4 Renata Cáceres Lorenzi Colégio Marista Rosário 7,50 7,15 14,65 5
5 Roberta Dornelles Rabelo Colégio La Salle São João 6,00 7,05 13,05 6

Cristiane Pinho
Ana Carolina Gomes

Mariana Ahlert
Camila Lima 

D. Competição Juliana Soares
D. Arbitragem Ana Cláudia

Secretária Marcia Leite

Alissa Quadrado Rodrigues Colégio Marista Rosário
Nathalia Sonaglio Dalla Vecchia Colégio Marista Rosário

Rafaela Arruda Zanelatto Centro de Ensino Médio Pastor Dohms
Laura Paiva da Silva Colégio Maria Auxiliadora

Seleção Gaúcha.

Técnica: Juliana Soares

29/06/2014

Class.

Execução

Dificuldade

BOLA FITA

FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA ARTÍSTICA, RÍTMICA, TRAMPOLIM, AERÓBICA E ACROBÁTICA
DO RIO GRANDE DO SUL - FGRS

Nível 1
Nota Final


